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همشهری در شرایط جنگی کنار مردم ایستاده است
درباره فضای رسانه های فعلی، باید بگویم در مقابل صلابتی که  خانم امامی زینب گونه  نشان 
داد، هیچ نیستم. به ایشان و همکارانشان در صدا و تصویر غبطه خوردم. چندبار با دوستانمان 
مطرح کردیم که ایشان و برخی از همکارانش روزهای متوالی در حال اجرای برنامه هستند. 
در این شرایط رسانه ملی انصافا به خوبی وارد عمل شد و حرکت خانم امامی گل سرسبد همه 
اتفاق ها بود. آن تصویر و فریاد بر سر دشمن حقانیت ایران اسلامی  را به رخ کشید. مظلومیت 
غیرنظامی هایی که در ادوار مختلف توسط این رژیم صهیونیستی کشته شدند را نشان داد. 
دیده شدن این موضوع در قاب رسانه حتما کار خدا بود. البته روزنامه همشهری و تلویزیون 
اینترنتی اش هم دیده ام که شبانه روز در کنار سایر رسانه ها ایستاده  و با هیجان و پر انرژی 
فعالیت می کنند. درحالی که خانواده هایشان در خانه چشم انتظارند اما تلاش می کنند تا مردم 

از وضعیت کشور بی خبر نمانند و راهنمای شهروندان باشند.

مکث
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این روزها علاوه بر نیروهای نظامی که در حال 
دفاع از کشور هستند، شهرداری هم پای کار 
آمده و از پاکبانان تا نیروهای آتش نشانی 
و بحران و مناطق درمیدان خدمات رسانی 
هستند. علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای 
شهر تهران با حضور در تلویزیون اینترنتی 
همشهری درباره آخرین وضعیت فعالیت های 

اجرایی در حوزه مدیریت شهری توضیح داد.

حضور در شرایط بحران 
در شرایطی که تجاوز به کشور رخ داده یکی از 
بهترین اتفا  ق ها گفت وگو و اطلاع رسانی است 
که رسانه مسئولیت بزرگی در این میان دارد. 
این میان وظیفه مدیریت شهری و به ویژه 
شهرداری پایتخت هم به گونه ای است که 
تمامی امور به صورت آماده باش و فوریتی انجام 
می شود. در این زمینه می توان جمع آوری 
پسماند تا بحث های آتش نشانی و خدمات 
شهری را نام برد؛ گرچه مدیریت شهری در 
تمامی شرایط  بحرانی از برف و باران حضور 

داشته است.

فعالیت از نخستین ساعت ها 
شهرداری تهران در 4سال اخیر به جد در 
زمینه های مختلف فعال بوده و در زمینه 
حوادث غیرمترقبه مانند شرایط کنونی هم 
به نحو آگاهانه تر فعال شد؛ به گونه ای که از 
لحظه های نخستین سحر، شهرداران مناطق، 
آتش نشانی و مدیریت خدمات شهری در کنار 
نیروهای نظامی  و امنیتی حضور فعال داشتند 
تا اگر لطمه ای به ساختمانی وارد شده بود، 
همراهی کنند. این روند در روزهای اخیر 
مستمر ادامه داشته و دارد تا خیال مردم 

آسوده باشد.

همراهی مردم با مدیریت شهری
 یکی دیگر از خدمات ویژه مدیریت شهری، 
باز بودن میادین میوه و تره بار و فروشگاه های 
زنجیره ای بوده که این اتفاق در نتیجه 
زیرساخت های ثابت شکل گرفته است. البته 
برخی از شهروندان صلاح دیدند تا از تهران خارج 
شوند. در این میان برخی از سوپرمارکت ها هم 
خدمات می دهند. مثلا چند روزپیش در خیابان 
دماوند دیدم که در یکی از سالن ها مراسمی 

عروسی  برپا بود. بنابراین علاوه بر خدمات رسانی 
بخش های حاکمیتی، مردم هم در بسیاری از 
حوزه ها اعلام آمادگی کرده اند؛ مثلا خواستار 

همراهی در ارائه خدمات در متروها هستند.

نقش هنرمندان در آرامش دادن به مردم
هر که با آنچه در آن تخصص داشته   برای ایفای 
نقش در این شرایط اعلام آمادگی کرده است. از 
آنجا که به فضای فرهنگی هنری قرابت بیشتری 

دارم، فکر می کنم هنرمندان ما این وسط نقش 
ویژه دارند. از حضور هنرمندان برای ایجاد 
آرامش برای مردم دعوت می کنم. آنها می توانند 
در رسانه ملی و فضای مجازی تاثیرگذار باشند. 
این تجربه را قبلا در دهه 60 هم داشتیم. زمان 
جنگ تحمیلی در آبادان، استاد حسام الدین 
سراج در رادیو ترانه ای خواند و دل مردم را شاد 
کرد. امروز هم هنرمندانی داریم که وطن پرست 

هستند و می توانند دل مردم را آرام کنند.

مدیون هدایت رهبری هستیم
باید تأکید کنم آنچه در این روزها دیده ایم 
در دنیا  سابقه ندارد. همه اتفاقاتی که افتاده، 
مدیون سرانگشت هدایت داهیانه رهبر 
عزیزمان است. خیلی از اهالی دنیا دوستشان 
دارند و به ایشان افتخار می کنند. ما چون 
چشمه آبی که کنارمان هست به بهره مندی از 
ایشان عادت کرده ایم. گاهی قدر نمی دانیم اما 

مدیریت ایشان ستودنی است.

آمادگی کامل تهران برای مدیریت بحران 

سوخت رسانی سوخت رسانی سیار  سیار  
در در 33 استان استان

سخنگوی شورای اسلامی تهران در تلویزیون همشهری از اقدامات شهرداری در شرایط جنگی می گوید

 جایگاه های سوخت سیار علاوه بر تهران
در مازندران و البرز هم فعال شده است

گروه 
شهری

پروانه بهرام نژاد
روزنامه نگار

بر سر در خانه هایمان پرچم ایران نصب کنیم
 اجرای پویش

»یک ملت، یک پرچم« در تهران

این روزها در هر گوشه از شهر روی بیلبوردها، بنرها و تابلوهای 
تبلیغاتی نشانی از مظلومیت ایرانیان و حقانیت کشور با 
عکس، نوشته و... به نمایش گذاشته شده است. در این میان 
طرحی هم با عنوان »یک ملت، یک پرچم« توسط سازمان 
زیباسازی به اجرا درآمده که در آن شهروندان می توانند 
مشارکت داشته باشند. اما شیوه اجرای این طرح به چه 

صورت است؟

هدف از اجرای طرح 
سازمان زیباسازی شهر تهران، پویش فراگیر و مردمی »یک 
ملت، یک پرچم« را در واکنش به اقدامات تروریستی و 
تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به تهران و برخی شهرهای 
کشور و با هدف تقویت وحدت و همبستگی ملی و نمایش 

ایستادگی و گرامیداشت جانفشانی مردم آغاز کرده است.

نحوه اجرای طرح 
در این حرکت نمادین، بیش از یک میلیون پرچم جمهوری 
اسلامی ایران  شامل پرچم های دستی و نمونه های بزرگ 
شهری، در میان شهروندان توزیع می شود تا از پنجره خانه ها 
و در فضای محله ها به اهتزاز درآیند که نشانی از وفاداری ملت 
ایران به میهن، خون شهیدان و ارزش های انقلاب اسلامی است.

پویش در کدام محدوده ها اجرا شده است؟
این طرح از 12میدان اصلی تهران آغاز شده و به سرعت در 

حال گسترش در سراسر شهر است.

برای دریافت پرچم به کجا برویم؟
 میدان های آزادی، انقلاب اسلامی، تجریش، ونک، 
هفت حوض، صادقیه، خراسان، ابوذر، شهرری، ولیعصر)عج(، 

فردوسی، فلکه دوم تهرانپارس

 گیلان در امنیت کامل
مهمان نوازی ادامه دارد 

بامداد جمعه، 30خرداد، منطقه ای در 
شهرک صنعتی سپیدرود رشت هدف 
حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفت؛ درست 
چند ساعت بعد از این حادثه اما شهروندان 
گیلانی در شهرهای مختلف با شور و حرارت خاصی در راهپیمایی 
علیه این رژیم و حمله به ایران حاضر شدند. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار گیلان در همین روز در گفت وگوی تلفنی با 
تلویزیون اینترنتی روزنامه همشهری درباره وضعیت گیلان که 
این روزها میزبان مردم زیادی به ویژه از تهران است، به صحبت 
پرداخت. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان با بیان 
اینکه رژیم صهیونیستی با زیر پا گذاشتن همه قوانین بین المللی 
و منشور سازمان ملل متحد به ایران حمله کرده است، گفت: 
ایران در حال دفاع مشروع از خودش است. از مدتی که این حمله 
خصمانه به کشور صورت گرفت، خوشبختانه فعالیت های خوبی 
در پاسخ به دشمن و مدیریت شرایط انجام شد. در استان هم 
جلسه های متعددی با مدیریت استاندار برگزار و تمهیدات لازم 
برای خدمات رسانی مناسب به مردم اتخاذ شد و خوشبختانه تا این 
لحظه در گیلان مشکل خاصی نداشتیم و زندگی به صورت طبیعی 

و عادی در جریان است. 
علی باقری با بیان اینکه گیلان درتامین نیازهای ضروری مردم و 
مسافرانی که به این استان آمده اند هم مشکلی ندارد، افزود: به غیر 
از روز جمعه در سایر روزها هم پمپ بنزین و هم نانوایی خلوت 
بود و تقریبا 10درصد از نانوایی های شهرهای شلوغ مثل رشت 
و لاهیجان 24ساعته هستند. آرد به اندازه نیاز و همچنین سایر 
اقلام به میزان لازم در فروشگاه ها توزیع شده است تا اقلام مورد نیاز 

به طور مناسب به دست مردم برسد.
 او از مهمان نوازی و صبر مردم گیلان هم تشکر و قدردانی کرد که 
در کنار مسئولان قرار گرفتند و با کمک به مسافران موجب شدند 
خدمات رسانی به نحو شایسته و مطلوب جریان داشته باشد. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان همچنین درباره حمله 
صبح جمعه به یک شهرک صنعتی در استان هم توضیح داد: رژیم 
صهیونیستی با حمله به مراکز صنعتی می خواهد جو ناامنی و 
استرس در میان مردم ایجاد کند. از همان روزهای اول دشمن 
تصور می کرد مردم ایران را همراه خود خواهد کرد، اما ماجرا کاملا 
برعکس شد و مردم فهیم ایران مثل همیشه در کنار سربازان 

لشکری و کشوری در مقابل دشمن ایستادند.  

کوتاه تر  از گزارش

گپ 

عکس خبر

کوتاه تر از گزارش

 سندی دیگر
 از جنایت جنگی صهیونیست ها 

»از مهدی به مهدی، صدامو داری؟«... »آره مهدی جان به گوشم«... 
شهید مهدی زرتاجی، متولد 136۵ است که 2 فرزند پسر نوجوان 
دارد. او سال ها در خدمت جمعیت هلال احمر مشغول خدمت به 
مردم و امدادگری بود و در آخرین محل خدمتش، مسئول شیفت 
پایگاه امدادونجات گمیچی در شهرستان اسکو بود که در روز نخست 
حملات هوایی رژیم صهیونیستی به نقاطی از تبریز، برای امدادرسانی 
به یکی از این نقاط اعزام شد. خودروی او حین عملیات امدادی در 
منطقه رادار تبریز و در راه خدمت و نوع دوستی توسط رژیم جنایتکار 
صهیونیستی مورد اصابت موشک قرار گرفت و به شهادت رسید.  
پسردایی این شهید در ارتباط با روزهایی که در کنار این شهید بود، 
می گوید: »هر دو همکار و همیشه در هلال احمر کنار هم بودیم. 
باور اینکه دیگر بین ما نیست، برایم بسیار سخت است. مهدی برایم 
مثل یک برادر بود. همیشه این مرد در کنار مردم بود و به ویژه سعی 
می کرد به آنهایی که در شرایط اقتصادی خوبی قرار نداشتند، کمک 
کند و حتی با کوچک ترین کار ممکن گرهی از مشکلات مردم 
روستایی که آنجا زندگی می کردیم، باز کند.« او می افزاید: »خوب به 
یاد دارم مردم روستا همیشه برای حل مشکلات کاری شان به دنبال 
او می گشتند و آقا مهدی از زبان مردم نمی افتاد و از اینکه می تواند 
کمک حال مردم روستا باشد، بسیار خوشحال بود. در روز حادثه هم 
نوبت ایشان نبود که به ماموریت برود، اما از آنجا که همیشه در صف 
اول خدمت بود، اجازه نداد از ما کسی اقدام به انجام عملیات کند و 
خودش راهی ماموریت شد.« پسردایی شهید مهدی زرتاجی ادامه 
می دهد: »طبق ماموریت در منطقه رادار تبریز مصدوم داشتیم و باید 
این مصدوم را به مراکز درمانی منتقل می کردیم. ایشان در مسیر رادار 
بودند که خودرو مورد اصابت موشک قرار گرفت و به شهادت رسید. 
مهدی همیشه از عشق به شهادت می گفت و از اینکه بتواند به این 
آرزو دست یابد، صحبت می کرد.« او در ادامه می گوید: »هنوز هم 
صدای مهدی در گوشم زمزمه می کند که می گفت روزی این رژیم 
کودک کش صهیونیستی با لطف الهی از بین خواهد رفت و آرامش 

به سرزمین های اشغالی باز خواهد گشت. « 

حضور جهادی شهرداری تهران در کنار مردم پایتخت
میثم مظفر، عضو شورای اسلامی شهر تهران:شهرداری تهران به عنوان نهاد خدمتگزار اقدامات خوبی انجام 
داده و بدون ایجاد وقفه در حال تهیه و توزیع ارزاق عمومی و روزانه شهروندان است. همه دست در دست 

هم تلاش کنیم تا شرایط به گونه ای بخورد که مردم بتوانند بی وقفه خدمات را دریافت کنند.

درخواست فوری ایران از یونسکو برای حمایت از میراث فرهنگی
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با ارسال درخواستی رسمی به 
یونسکو، خواستار اقدام فوری این نهاد بین المللی برای حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی خود در برابر 

تهدیدات ناشی از تجاوزات نظامی اخیر رژیم صهیونیستی شد.  

ارزیابی و تخمین خسارات شهروندان پیگیری شود
احمد صادقی، عضو شورای اسلامی شهر تهران:  یکی از اقدامات مهم در زمان وقوع بحران تشکیل ستاد 
مدیریت بحران، برنامه ریزی و مدیریت شرایط است که این مهم به خوبی از سوی مدیریت شهری و با حضور 

دستگاه های امدادی و خدمات رسان صورت گرفت که این مهم و نیز هماهنگی دستگاه ها جای تقدیر دارد.

دادستان های شهرهای بندری خوزستان نسبت به تسریع در ترخیص کالا اقدام کنند
امیر خلفیان، دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان: دادستان های حوزه های قضایی بندر ماهشهر، آبادان، 
خرمشهر، بندر امام خمینی)ره(، هندیجان و شادگان نسبت به بازرسی و نظارت مستمر میدانی از بازار و بنادر 
اقدام کنند و برای تسریع ترخیص کالای اساسی و خطرآفرین در بنادر ورود کنند و اقدامات لازم را انجام دهند.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

صفحه آرا: بهروز قلی پور

عیوب زیرساخت های آسیب دیده 
در میدان قدس رفع شد

عملیات رفع عیوب زیرساخت ها در پی انفجار در محدوده 
میدان قدس به سرعت انجام شد. به گفته مجید افشاری، 
معاون فنی و عمرانی شهردار منطقه یک، پس از حادثه 
انفجار در محدوده میدان قدس که به دنبال حمله رژیم 
صهیونیستی به منطقه یک تهران اتفاق افتاد، عملیات 
خاکبرداری و برقراری مجدد اتصالات زیرساخت های آب، 
گاز و مخابرات با هماهنگی شرکت های خدمات رسان و 
همکاری منطقه انجام شد. پیش بینی می شود که عملیات 

آسفالت معبر نیز تا  یکشنبه1 تیر به پایان برسد.
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جایگاه های سوخت در تهران رفته رفته در 
حال خلوت شدن است و وضعیت جایگا ه ها 
در شهر های شمالی کشور که این روزها میزبان 
 افراد بسیاری از تهران هستند  هم به حالت

 عادی برگشته .
 به تازگی سخنگوی صنف جایگاهداران کشور 
 اعلام کرده است که مدت زمان انتظار در صف های
 پمپ بنزین به طور میانگین ۴۰ درصد کاهش یافته 
است. در تهران 17 و در مازندران 3جایگاه سوخت 
سیار راه اندازی شده  و از استان های دیگر هم خبر 
می رسد که در شهرهای شلوغ جایگاه سوخت سیار 

راه اندازی خواهد شد.

 حامد ساکن محدوده فرودگاه پیام استان البرز هم 
به همشهری گفت: جایگاه های سوخت این منطقه 
طی روز مثل همیشه شلوغ و در ساعات بعد از ظهر 
خلوت است. مسئول روابط عمومی شرکت پخش 
فرآورده های نفتی البرز نیز گفت: برای شتاب بخشی 
به خدمات عمومی جایگاه های سیار سوخت ویژه 
خودروهای امدادی و خدماتی در این استان فعال 
شده است. به گفته فهیمه سادات قلندرزاده، هیچ گونه 

مشکلی در روند توزیع سوخت در جایگاه های این 
استان وجود ندارد و خدمات رسانی بدون وقفه ادامه 
دارد. 3جایگاه سیار موقت در نقاط مختلف استان 
برای ارائه خدمات به خودروهای امدادی فعال است. 
این جایگاه ها ثابت نیستند و به عنوان ظرفیت افزوده 
به شبکه فعلی توزیع اضافه شده اند تا امدادرسانی و 
 خدمات رسانی در مواقع ضروری با سهولت بیشتری 

انجام شود. 

جایگاه سیار برای خودروهای امدادی

استاندار مازندران چند روز پیش از افزایش 
جایگاه های سوخت سیار در استان خبر داد و گفت  
که در حال حاضر باتوجه به افزایش تقاضای مصرف 
و همسو با تسهیل خدمات رسانی به مسافران و 
رانندگان در این روزهای پرتردد، 3جایگاه سیار 
سوخت رسان در محورهای اصلی استان مستقر 
شده اند. به گفته مهدی یونسی رستمی، حضور این 
جایگاه های سیار، به ویژه در این روزهای پررفت وآمد، 
می تواند نقش بسزایی در افزایش آرامش خاطر 
رانندگان، کاهش صف های طولانی در جایگاه های 
ثابت و جلوگیری از توقف های ناگهانی خودروها در 
جاده ها ایفا کند. مسعود محمدی، یکی از شهروندان 
فریدونکنار در گفت وگو با همشهری گفت: در حال 
حاضر مشکلی برای سوخت یا نان و اقلام ضروری 

وجود ندارد. صف های پمپ بنزین به صورت 
عادی است. اگر از قبل 

محدودیتی وجود داشت، کماکان همان محدودیت 
وجود دارد و وضعیت فوق العاده با توجه به حمله رژیم 
صهیونیستی و همچنین حضور پرشمار مسافران در 
استان وضعیت را چندان تغییر نداده است. همچنین 
سبحان رجبی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی مازندران  با اشاره به اینکه حجم تردد در این خطه 
از شمال زیاد است، گفت: نه تنها مشکلی در تامین 
سوخت در این استان وجود ندارد بلکه تمهیدات لازم 
برای ذخیره سازی  انواع سوخت برای مصارف مختلف 

در این خطه از شمال انجام شده است.
بخشی از ترافیک به خاطر استفاده نکردن مردم 
بومی از کارت سوخت شخصی است. سهمیه هر بار 
سوختگیری خودرو با کارت اضطراری 1۵ لیتر در 
روز است ولی این سهمیه برای 
 کارت سوخت شخصی تا

 3۰لیتر است.

3جایگاه سیار جاده ای در مازندران  تهران

17 

17جایگاه سیار در پایتخت 
در تهران هم هرچند صف های طولانی 
بنزین به نصف و حتی کمتر کاهش یافته، 
اما راهکار مدیریتی ایجاد جایگاه های سیار 
برای کاهش صف های سوختگیری در پمپ 
بنزین های تهران هم اجرا شده است. بنا 
بر اعلام شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی  17جایگاه سوخت رسانی در مناطق 
مختلف تهران راه اندازی شده است و 
به زودی 13جایگاه دیگر نیز به این 

مجموعه اضافه خواهد شد. 
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